



Polismyndighet
Stockholms län

Enhet
I/NNÄ Näpo Klara

Förhör

Signerat av
Irmeli Krans
Signerat datum
2010-08-26 15:04

Diarlenr
0201-K246314-10

7

Hörd person Wilén, Sofia	Personnummer
Den hörde är Målsägande	ID Styrkt Nej
Tolk	Ställning till misstänkt - målsägande - vittne Språk

Brottsmisstänke / Anledning till förhöret Med anledning av misstänkt våldtäkt tisdagen den 17 augusti 2010.		
Underrättad om misstänke	Underrättad om rätt till försvarare (best i FUK 12§ iaktagna)	
Försvarare/ombud önskas	Försvarare/ombud närvarande	Godtar den försvarare som rätten förordnar

Förhållare Irmeli Krans	Förhållardatum 2010-08-26	Förhör påbörjat 14:43	Förhör avslutat 18:40
Förhörspolis Klara Näpo	Typ av förhör RB 23:6	Förhörsätt	
Förhörsvittne	Utskrivet av		

Berättelse

Bakgrund

Sofia berättar att hon för några veckor sedan såg en intervju på TV med Julian Assange som är känd för att ligga bakom Wikileaks offentliggörande av amerikanska militära dokument från Afghanistan. Sofia tyckte att han var intressant, modig och beundransvärd. Under två veckors tid följde hon nyhetsrapporteringen noga, hon läste många artiklar och såg intervjuer. En kväll när hon satt hemma och googlade på namnet Julian Assange upptäckte hon att han var bjuden till Sverige för att hålla ett föredrag arrangerat av den Socialdemokratiska Broderskapsrörelsen. Hon mejlade till Broderskaps pressekreterare Anna Ardin, vars uppgifter hon hittade på deras hemsida, och frågade om han skulle komma till Sverige och om hon i så fall fick gå och lyssna på hans föredrag. Hon erbjöd sig att hjälpa till med praktiska saker mot att hon fick gå och lyssna på föredraget. Anna Ardin svarade att hon skulle vidarebefordra hennes mejl till de ansvariga.

Sofia fick dock inget svar och plötsligt en dag fick hon syn på en annons med tid och plats för det aktuella föredraget. Föredraget skulle hållas i LO-borgen vid Norra Bantorget lördagen den 14 augusti. På fredagen ringde hon till de ansvariga och frågade om det var okej att komma till föredraget. Hon fick till svar att hon var en av de först anmälda så det skulle nog gå bra. Hon tog ledigt från sitt jobb och begav sig till LO-borgen på lördagen. Hon såg en kvinna som hon antog var Anna Ardin stå utanför LO-borgen och gick fram till henne och presenterade sig. Anna sa till Sofia att hon stod med på listan så hon var välkommen in. Samtidigt kom föredragshållaren själv, Julian Assange, med en kille i trettioårsåldern i sällskap. Hon fick intrycket att killen var Julians pressekreterare eller liknande. Julian tittade på Sofia med ett roat uttryck i ansiktet. Hon fick känslan av att han inte tyckte att hon passade in där i sin illrosa cashmirtröja bland de andra gråklädda journalisterna.

Föredraget

När hon gick in i lokalen satte hon sig längst fram till höger, föredragshållaren skulle stå längst fram till vänster. Rummet verkade vara fullt av endast journalister. En halvtimme innan föredraget skulle hållas kom Anna fram till Sofia och frågade om hon kunde hjälpa till med att köpa en sladd till Julians dator. Det saknades en kabel och Sofia hade ju erbjudit sig att hjälpa till. Sofia gick fram till Julian för att höra vad det var för kabel han behövde. Han förklarade vad det var för sort och skrev dessutom ned det på en lapp. Hon tog emot lappen och stoppade den i fickan. Julian sa föraktfullt: "You didn't even look at the note". Hon svarade att det behövde hon inte eftersom han redan förklarat för henne vad det var för kabel som var aktuell.

Hon tog taxi till Webhallen på Sveavägen som hade stängt. Klockan var halv elva på förmiddagen och butiken skulle öppna klockan elva. Då skulle även föredraget börja så Sofia blev lite stressad. Taxiföraren körde henne istället till Hötorget där hon köpte två varianter av kabeln för säkerhets skull. Hon hann i tid, hade med sig rätt kabel men fick inget tack för hjälpen av Julian. Föredraget genomfördes och det gick bra.

Middagen

Efter föredraget var det många journalister som intervjuade Julian. Sofia dröjde sig kvar för hon ville gärna prata med honom. Hon frågade Anna om detta var möjligt och Anna sa att Julian skulle stå utanför ingången till LO-borgen för att vara tillgänglig för allmänheten ifall någon ville ställa frågor till honom. Sofia gick då ut och satte sig i skuggan och väntade på att intervjuerna skulle bli klara. Utanför blev det ytterligare intervjuer. Sofia närmade sig återigen LO-borgen och snappade då upp att broderskaparna skulle bjuda Julian på middag. Sofia frågade om inte hon också kunde få följa med, hon hade ju ändå hjälpt till med att ordna kabeln. Hon blev medbjuden och gick tillsammans med Anna, Julian och hans sällskap och två broderskapare till en restaurang på Drottninggatan mitt emot Centralbadet. Hon hamnade bredvid Julian och började prata med honom. Han tittade på henne lite då och då under middagens gång. Vid ett tillfälle när han hade ost på sitt knäckebröd frågade hon honom om han tyckte det var gott och då räckte han fram den till henne och matade henne med den. Senare under middagen sa han att han behövde en laddare till sin laptop. Hon sa att hon kunde fixa det åt honom, hon hade ju fixat en kabel åt honom tidigare. Han tog tag om henne runt ryggen och sa: "Yes, you give me a cabel". Sofia tyckte detta var smickrande för det var uppenbart att han nu flirtade med henne.

Efter middagen gick de andra och det var bara hon, Julian och hans sällskap kvar. De gick iväg tillsammans alla tre för att köpa en elsladd till Julians dator. Kjell & Co hade inte varan så de gick vidare till Webhallen på Sveavägen men där var det stängt. De gick tillbaka på Sveavägen mot Hötorget och diskuterade vad de skulle göra härnäst. Julians sällskap frågade Julian om han ville följa med honom och hjälpa till med att flytta möbler hos hans föräldrar och Sofia erbjöd Julian ett besök på Naturhistoriska Riksmuseet där hon arbetar. Det bestämdes att Julian skulle följa med Sofia till Naturhistoriska och hans vän lämnade dem. Julian och Sofia gick till Hötorgets tunnelbanestation där hon köpte ett blått Access-kort giltigt för dagen åt honom för han hade inget SL-kort och heller inga pengar påstod han. De åkte mot Mörby Centrum och gick av vid Universitetets tunnelbanestation. En kille på tunnelbanan kände igen Julian och berättade hur mycket han beundrade honom.

Naturhistoriska museet

På väg från Universitetets tunnelbanestation stannade Julian till för att klappa några hundar vilket Sofia tyckte var charmigt. Väl inne på Naturhistoriska gick de in i personalrummet där Julian satte sig ned och började surfa på nätet, han letade efter twittrar om sig själv. De satt där och väntade på en film som skulle visas på Cosmonova klockan 18.

De blev insläppta till filmvisningen av Sofias kollega och Julian höll Sofia i handen. Inne i biosalongens mörker började han kyssa henne. Några eftersläntrare kom och satte sig bakom dem och då flyttade de på sig till raderna längst bak. Där fortsatte Julian att kyssa henne, han tog henne på bröstet under tröjan, han knäppte upp hennes behå, knäppte upp hennes byxor, smekte henne över rumpan och sög henne på bröstet. Han muttrade över ett armstöd som var i vägen. När ljuset tändes satt hon i hans knä och han försökte sätta på henne behå. Hon tyckte det blev pinsamt att sitta så inför sina kollegor som hon visste kunde ha sett allt.

De gick ut via innergården och hon gick på toaletten. När hon kom ut låg han på rygg på ett permanent picknickbord och vilade, han sa att han var jättetrött. Han skulle iväg på en kräftskiva klockan åtta och ville sova tjugo minuter innan. De la sig i gräset bredvid varandra och han höll armen om henne. Han somnade och hon väckte honom efter att tjugo minuter hade passerat. De gick därifrån över gräsmattor, passerade kor och kanadagäss, han höll henne i handen, det var trevligt på alla sätt och han sa: "You're very attractive... to me...". Under filmvisningen hade han också sagt att hon hade vackra bröst. Hon frågade honom om de skulle ses något mer. Han sa att det var självklart, de skulle ses efter kräftskivan.

Hon följde honom till Zinkensdamms tunnelbanestation där han tog taxi hem till Anna Ardin där festen skulle vara. Han kramade henne och sa att han inte ville skiljas från henne och uppmanade henne att ladda upp sin urladdade mobiltelefon. Hon åkte hem till Enköping och var hemma vid elvatiden på kvällen. När hon fick igång telefonen hade hon fått ett röstmeddelande av Julian, klockan 22.55 hade han lämnat ett meddelande till henne om att hon skulle ringa honom när hennes telefon fungerade igen. Hon ringde honom kl.23.15 och insåg att han fortfarande var på kräftskivan. Hon hade fått kramp i magen av en smörgås hon åt på vägen hem och sa att hon ville gå och lägga sig. Han insinuerade att det inte handlade om maten utan att det var skuld känslor.

Måndagen

På söndagen ringde hon till Julian två gånger men hans telefon var avstängd. På måndagen berättade hon för sina kollegor om vad hon upplevt under helgen. De menade på att Julian säkert kände sig dissad av henne och därför inte hört av sig, att bollen istället var hennes. Hon ringde honom och han svarade. Hon frågade om de skulle hitta på nåt. Han sa att han skulle vara på ett möte som kunde dra ut på tiden fram till halv nio på kvällen men att han kunde ringa tillbaka till henne senare. Han frågade också hur det var med hennes mage. Han insinuerade att hon hade ljugit om sina magsmärter och när han sa det talade han om henne i tredje person. Hon lovade att vänta på honom och efter att hon hade slutat vid sjutiden på kvällen gick hon till Kungshallarna och åt sushi. Därefter gick hon runt på stan och hamnade till slut i Gamla Stan där hon vid niotiden när han fortfarande inte hört av sig ringde upp honom och frågade vad som händer. Han sa att han var på ett möte på Hornsgatan och att han ville att hon skulle komma dit. Hon fick adressen och begav sig dit. Väl framme hittade hon inte adressen, ringde Julian och fick tala med en svensktalande man som förklarade att hon skulle gå in via en sidoingång. Hon stod där och väntade på honom när han kom ut i sällskap med en annan man, de sa hejdå till varandra och såg väldigt glada ut.

Julian och Sofia gick Hornsgatan mot Slussen och därifrån vidare till Gamla Stan. De satte sig vid vattnet vid Munkbroleden och han kommenterade tjejer som satt där "ensamma och övergivna" och som "skulle behöva räddas". De la sig ned och började hängla, rejält. Han stoppade bl.a. in sina händer under hennes tröja och när de gick därifrån märkte hon att folk tittade på dem. De bestämde sig för att åka hem till henne. De gick ned till tunnelbanan där hans kort nu var ogiltigt och hon släppte in honom genom spärren med sitt tunnelbanekort. De tog tåget till Enköping från Centralstationen, hon betalade för biljetterna, 107 kronor styck. Han påstod att han inte ville använda sitt kreditkort, han ville inte bli spårad. De satte sig i färdriktningen längst bak i tåget. Julian kopplade upp sig på datorn och började läsa om

SMS

Förhör med Wilén, Sofia; 2010-08-26 14:43 diarienumr.: 0201-K246314-10

10

sig själv på Twitter på datorn och på mobilen. Han ägnade mer uppmärksamhet åt datorn än åt henne. Hon hade föreslagit att de skulle ta in på ett hotell men han hade sagt att han ville se "girls in natural habitat".

Enköping

När de gick av tåget var det mörkt och de passerade gamla industribyggnader där han gick iväg för att kissa. Hon passade också på att kissa. När de kom fram till lägenheten gick hon in före honom in i sovrummet för att hinna städa undan innan han kom in. De tog av sig skorna och relationen mellan dem kändes inte varm längre. Passionen och spänningen hade försvunnit. De hänglade i sovrummet men hon ville borsta tänderna. Det var midnatt, kolmörkt ute och de borstade tänderna tillsammans vilket kändes alldagligt och tråkigt.

När de gick tillbaka in i sovrummet igen ställde sig Julian framför Sofia och greppade henne om höfterna och knuffade demonstrativt ned henne på sängen, som att han var en riktig man. Han tog av sig kläderna och de hade förspel i sängen. De var nakna och han gnuggade sin penis mot hennes underliv utan att stoppa in den men kom närmare och närmare hennes slida. Hon knep ihop för hon ville inte ha samlag med honom utan skydd. De höll på i timmar och Julian kunde inte riktigt få erektion. Julian hade inget intresse av att använda kondom. SMS

Plötsligt sa Julian att han skulle lägga sig ned och sova. Hon kände sig avvisad och chockad. Det kom så tvärt, de hade haft ett jättelångt förspel och sen... ingenting. Hon frågade vad som var fel, hon förstod ingenting. Han drog täcket över sig, vände sig ifrån henne och somnade. Hon gick iväg och hämtade fleecefilten eftersom hon frös. Hon låg länge vaken och undrade vad som hände och smsade med sina kompisar. Han låg bredvid och snarkade. Hon måste ha somnat för senare vaknade hon till och de hade sex med varandra. Hon hade tidigare hämtat kondomer och lagt dem på golvet vid sängen. Han gick motvilligt med på att använda kondom även om han muttrade att han föredrog henne framför latex. Han hade inte längre erektionsproblem. Vid ett tillfälle när han tog henne bakifrån vände hon sig mot honom och log och han frågade henne vad hon log för, vad hade hon att le åt. Hon tyckte inte om hans underton. SER

De somnade och när de vaknade hade de eventuellt sex igen, hon kommer inte riktigt ihåg. Han beordrade henne att hämta vatten och apelsinjuice åt honom. Hon tyckte inte om att bli beordrad i sitt eget hem men tänkte att "skitsamma" och hämtade det ändå. Han ville att hon skulle gå och köpa mer frukost. Hon ville inte lämna honom ensam i lägenheten, hon kände ju inte honom så väl, men gjorde det ändå. När hon lämnade lägenheten låg han naken i sängen och höll på med en av sina telefoner. Innan hon gick sa hon: "Be good.". Han svarade: "Don't worry, I'm always bad.". När hon kom hem igen serverade hon honom havregrynsgröt, mjölk ock juice. Självt hade hon ätit innan han vaknade och också pratat med en kompis i telefon. SER

Övergreppet

De satt i sängen och pratade och han tog av henne kläderna igen. De hade sex igen och hon upptäckte plötsligt att han hade trätt kondomen endast över ollonet men hon lät det bero. De somnade och hon vaknade till av att hon kände honom tränga in i henne. Hon frågade genast: "Are you wearing anything?" och han svarade "You". Hon sa till honom "You better don't have HIV" och han svarade "Of course not!". Hon kände att det var för sent. Han var redan inne i henne och hon lät honom fortsätta. Hon orkade inte säga till honom en gång till. Hon hade tjuvat om kondom hela natten. Hon har aldrig haft oskyddat sex. Han sa att han ville komma inuti henne, han sa inte när han gjorde det men han gjorde det. Det rann ut mycket ur henne efteråt. 5

Hon sa till honom att tänk om hon blev med barn. Han svarade bara att Sverige var ett bra

4 Lät honom fortsätta

land att ha barn i. Hon sa till honom skämtsamt att om hon blev med barn fick han betala hennes studielån. På tåget till Enköping hade han berättat att han hade sovit i Anna Ardins säng efter kräftskivan. Hon frågade om han hade haft sex med Anna men han sa att Anna gillade tjejer, att hon är lesbisk. Men nu vet hon att han gjorde samma sak med Anna. Hon frågade honom om hur många han hade haft sex med men han svarade att han inte hade räknat. Han sa också att han hade HIV-testat sig tre månader tidigare och att han hade haft sex med en tjej efter det och att den tjejen var testad och osmittad. Hon sa sarkastiska saker till honom i skämtsamt ton. Hon tror att hon för sig själv ville avdramatisera det som hänt, han i sin tur verkade inte bry sig. När han fick veta hur stort henne studielån var sa han att skulle han betala henne så mycket pengar fick hon föda barnet. De skämtade om att barnet skulle heta Afghanistan. Han sa också att han alltid borde ha med sig abortpiller som egentligen skulle vara sockerpiller.

Hans telefon ringde och han hade möte med Aftonbladet på tisdagen klockan 12. Hon förklarade för honom att han inte skulle hinna till det mötet och han flyttade fram sitt hela schema för dagen med en timme. Sedan cyklade han med henne på pakethållaren till tågstationen. Hon betalade hans biljett till Stockholm. Innan de skildes åt sa han åt henne att ha telefonen på. Hon frågade om han skulle ringa henne och det sa han att han skulle göra.

Efteråt

Hon cyklade hem och duschade och tvättade lakan. Eftersom hon inte hunnit till jobbet ringde hon och sjuknämnde sig och stannade hemma hela dagen. Hon ville göra rent och tvätta bort allt. Det var sperma på lakanen, hon tyckte det var äckligt. Hon var förbi Apoteket också och köpte ett dagenefterpiller.

När hon pratade med sina kompisar efteråt förstod hon att hon utsatts för brott. Hon åkte till Danderyds sjukhus och åkte sen därifrån till Södersjukhuset. Där undersöktes hon och man tog även prover med s.k. rape-kit.

Rättsintyg

Sofia ger sitt medgivande till inhämtande av rättsintyg.

Målsägandebitråde

Sofia önskar målsägandebitråde som hon vill namnge senare.

Övrigt

Julian säger att han heter Julian Paul Assange och att han är född den 31 december 1971.

Förhørsledarens anmärkning

Under förhörets gång underrättades jag och Sofia om att Julian Assange anhållits i sin frånvaro. Efter det beskedet hade Sofia svårt att koncentrera sig på förhöret varför jag gjorde bedömningen att det var bäst att avbryta förhöret. Sofia hann dock nämna att Assange var arg på henne. Varför han var arg på henne eller hur det yttrade sig hann jag inte få närmare information om. Vi hann heller inte gå in närmare på vad som i övrigt hände efteråt. Förhöret är varken uppläst eller genomläst för godkännande men Sofia informerades om att hon har möjligheten att göra det vid senare tillfälle.



Polismyndighet
Stockholms län

Enhet
1/1 NNA Näpo Klara

PM
Förhör

Signerad av

Signerad datum

Diarienum
0201-K246314-10

12

Uppgiftslämnare	Datum	Tid
Krans, Irmeli	2010-09-01	16:45
Beslag verkställt	Material för analys	
Nej	Nej	

Mottaget	Mottaget datum	Tid
Sätt på vilket uppgift lämnats		
Upprättad av		
Irmeli Krans		

Uppgiften avser
Tidsangivelse på dokument
Uppgift

Fredagen den 20 augusti 2010 höll jag förhör med målsägande Sofia Wilén i ärende 0201-K246314-10 på Klara närpolisstation. **Förhöret påbörjades kl.16.21 och avslutades kl.18.40.** Därefter skrevs förhöret in i wordprogrammet i DurTvå. Förhöret skulle renskrivas nästkommande tjänstgöringsdag, måndagen den 23 augusti 2010. Detta var inte möjligt då jag nekades tillgång till förhöret jag hållit. Efter diverse brevväxling fick jag direktivet av handläggare Mats Gehlin att istället skapa och signera ett nytt förhör i DurTvå vilket gjordes torsdagen den 26 augusti med behövliga ändringar. Tyvärr daterades och tidsangavs det dokumentet med rättelsens tidpunkt eftersom detta sker med automatik i DurTvås system.